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ság, ami több összeütközésre 
-aduit_ alkalmat. j^eíuian véréi

Előfizetési árak 
házhoz hóidra, rogy ndikitpostán MUn 

sgy hóra W korona, ntgytdirio 30 korosa, 
fii ám 60 korona, egész int 120 korona./YAPté
Felelős szerkesztő: Hajós József.

Dr.Kuthy József beszéde
az 1920. április 6-án tartott tisztújító 

' ______közgyűlésen. ...__ :—
~ (Vígé.)

M. t. Törvényhatóság! Ha a 
leninit hat esztendőről festett 
korrájzomat itt befejezhetném, 
viszonylagosan még boldognak 
mondhatnám úgy önmagamat, 
minthalálig szeretett nemzetemet. 
De még mindig lefelé fordul az 
idő kereke s a tragédia végső 
felvonása csak az imént kezdődött 
sőt ma is nyilt színen folyik . 
A győztes hatalmak tanácsa a 
magyarokra, akik egyesegyedül 
fenyegeti határaink megvédésére 
fogtunk fegyvert, s ez okból 
mint legyőzőitek is, lovagias 
ellenfeleink megbecsülésére 
tarthatnánk számot, a világtör
ténelem leggyilkosabb Ítéletét: 
az Isten által is egységesnek 
teremtett országunknak szét-

• ■. darabolását — készül szét erősza
kolni. Az épérzékű férfiember' 
gyávaságnak, sőt méginkább 
gyilkosságnak minősíti, ha véd* 
télén egyénre többen rátörnek: 
és a "népek küzdelmében ugyan 
ki mérlegelte volna, hogy minő 
egyenetlen, minő lovagiatlan 
volt az az irtó harc, melyet 
a világ összes—nagyhatalmai 
indítottak á két középeurö&ai 

ellenségeink között eddig eszébe.

Legújabb telefon és távirati jelentések
A Nemzeti Sajtótudcsitó Iroda jelenti:
Budapest. A nemzetgyűlés.___  . -

mai ülésén Waigand AntaTkép*. összeütközés történt a főőrsé- 
viselő indítványt terjesztett elő 
az árdrágítók, lánckereskedők 
és áruelrejtők botbüntetése ér 
dekában. Szabó Sándor képvi
selő pedig a dunántúli sajtó
cenzúra ügyében interpellált. 
Homonai képviselő a vasutasok 
anyagi helyzetének javítása ér
dekében szállott síkra.

Frankfurtban a francia meg
szállás miatt óriási az izgatott.

gén.
Brflsssel. A kormány a német 

események folytán ma sürgős 
minisztertanácsot hívott össze, 
amelyen Belgium iragataríása 
felől fognak dönteni.
^Karlsnihe. Elsas-Lofbái ingi
ában a badeni határ .mentén a 
franciák nagy csapatösszevo- 
násokat eszközöltek.

gúnnyal jegyezte meg a pénz* 
ügyek rendezéséről tartott be
szédében dr. Vasss József kép
viselő, hogy a. nemzetgyűlés 
tagjai gyülölködésökben lebé
lyegzik egymást s a bizalomból 
Ötveu százalékos kényszerköb 
esönt csikarnak ki egymástól. -

Erős a hitem, hogy ez sokáig 
nem maradhat így, addig azon
ban az országos. vezetés ferde- 
ségeit és gyengeségeit a peri
fériákon Önöknek kell pótol* 
niok ra. t. Tisztviselő urak! — 
Tudom, hogy ez nehéz dolog. 
Tudom, hogy Önök a termelő 
és kereskedő osztály önző, kö
nyörtelen gazdasági harcában 
m orzsoló ma lo mkö vek köz é 

nélkülözéseknek vannak kíszol-

fiatal tisztnek van-e Magyaror
szág gabnatermő földjéből ösz- 
szesen-egy hóldnyi birtoka is. 
Valószínűleg nincs, sőt akkora 
darab sincs, mint a tenyerem: 
de a beszélő számból világosan 
látom, hogy a hazaszeretet nem' 
csupán a földi röghöz való ra
gaszkodásban áll, Ezek, a fiatal 
emberek bizonyára szeretik a 
magyar földet is, noha az nem 
az ő személyes tulajdonuk, de 
még jobban szeretik ennek az 
országnak történetéi, intézmé* 
nyeii és legjobban szeretik azt 
a népet, mehyeí vérbeli közös
séget éreznek. ’

A'nyolcas szám azonbanmég 
többről is. bes^lT-mr^T^^sfe 

családoknak magas erkölcsi év

dában csak relativitás, felvillanó 
lidércfény, mely hirtelen támadt 
ragyogásával magához int, de 
könnyen hínárba vezet.----------

Mióta gondolkodva járom az 
élet útjait, sohasem szerettem 
azt azt az ember, aki ai akták 
elintézésénél is mindig csak az 
elveit emlegeti. Ne csak elvek 
rideg alapján hozza meg a tiszt
viselő a maga végzéseit, hanem 
főleg a tisztult embersséréiet 
zománca által ékesített magyar 
szivének lüktetésével.

Még csupán a Polgármester 
úrhoz van szóm I

M. t. Barátom I Rövid polgár
mesteri pályádon már megmu
tattad, hogy a tettre való kész* 
Béggel erős invenciót tudsz pá
rosítani. Kiváló tulajdonságok 
ezek egy vezérfőrliuban s ha 
ebbeli képességeidet éles ön
kritikával érvényesíted, úgy 
szülővárosodnak nagy sok, Igen 
hasznos . szolgálatokat fogsz 
tenni.

Árrá kérlek, óvd meg*u má
sokkal is becsültesd meg n 
kultúra értjeit, mert ez anyagi 
gazdagság egymagában a 

| kékén csak durva máz,; mely 
szint, ragyogást csupán a mű
veltség csiszoló erejével nyerhet. 
Minden eljárásodban á rómaiak: 
réffj, hgyá(Á Jagágsa_ve^Mftw - .

rel“ Ennek áz életszabálynak 
realizálására a te: kiegyenlítő

§

^rmicran^^^lfinLSzomszédaiAka£ 
ránk—a—fegyvertelenekre. a

gohítÖISödő ember arra a fáj- 
ÍP dálmas megállapításra jut, hogy 

humanitást, magasabbrendű er
kölcsi érzést csak egyeseknél 
lehet keresnie, a tömegtől, ha 
ezt még »grande nation“-nak 
hívják is5 nemesebb érzületet 
várni nem szabad. Látszik, hogy 
a mai, vallásos érzés nélküli 
kultúra még a legműveltebbek
nek tartott népeknél is csak 
silány, külső máz, mely alól az 
embernek vadállati, bestialitósa 

-■ minduntalan feltör. “
Szomorú nemzetközi helyze

tünk - vázolása után Önökhöz 
fordulok m. t. Tisztviselő urak. 
Ha a magyar népnek önz en- 
ségre törekvő, tiszta politikai 
életei általános jólétért küzdő, 
erős kormánya volna, akkor 
Önök a mindennapi élet járt 
utain könnyen boldogulnának. 
Ma azonban elszomorító külső 
viszonyaink mellett belső állami 
életünk is kiforratlan, majdnem 
reménytelen. A két nagy ma-, 
gyárt: Appoiiyi Albertét és 
Horthy Miklóst kivéve, a közélet 
porondján többnyire a törtető, 
hangosbeszédű elemeké a szerep, 
akik egyéni érdekeiért, a fiata* 
lom birtoklásáért készek akár 
ökölre menni. Keserű, de jogos

'gyarság' tövises útjáról.
S hogy bizalmamat megokol, 

jam s egyúttal jogos önérzet 
tűknek segítségére jöjjek, a 
legközelebbi múltból kiemelés 
egy Jellemző epizódot. . . Az 
1919. év május havában a pro
letárdiktatúra halálos fenyege
tések között kényszeriteite a 
katonatiszteket, hogy a vörös 
hadseregbe belépjenek. Sokan 
a terror hatása alatt, talán még 
többen a busás díjazástól elká- 
bitva, csakugyan beléptek. De 
hála Istennek, akadtak a magyar

-mely a szerény tiszf-

Maradjanak meg Önök Uraim! 
ezentúl is a morális értékeknek 
azon az utján, melyen a magyar 
tisztviselők eddig jártak. Emel
lett ne vegyék én tőlem, aki 
hetvenéves koromban is dol
gozom, üres frázisnak, ha In
tenzív munkára hívom fel Önö
ket. Munkájuk közben ne ülje
nek fet az elvek paripájára s ne 
vágtassanak el a tények mel
lett megfigyelés" nélkül. So
hasem hittem, ■ ma sem hiszek 
egyedül üdvözítő elvekben, ki
vált ha ezeket silány emberek

fiatalságban olyanok is, a^k. ^rdetik. Az emberi társadalom 
nem tudták, nem akarták feju- csupán kél nagy elven sarkallik,
kéé a vörös uralom igája alá. 
hajtani s életök veszélyeztetése 
árán is megtalálták az utat a 
Horthy Miklós által Szegeden 
toborzott nemzeti hagsereg bár 
gyengén fizető, de hazaszeretet
től túláradt sorai közé.
.. A Horthy gárda tiszti száza 
dábs jelentkeztekfehérvári fiuk 
is. A statisztika későbbi fejle
ményeit nem ismerem, de any- 
ayit tudok, hogy az első nyolc 
jelentkező között mind a nyolc
tisztviselő családok — ide értem 
a magyar katonacsaládokát is, 
— leszármazottai 
kutatom, 1

melyek nemünknek ösztönös, 
veleszületett birtokai. Ezek egy- 
részről hű ragaszkodás a nem* 
zethez, melyhez vétségünknél 
fogva tartozunk, másrészről fel
tétlen meghódolás egy minden
ható Erő előtt, akit leborulvá 
imádónk. így van ez a föld ke
rekségén mindenütt —. tehát 
nekünk is, ha fennmaradni, to
vább élni akarunk— összes 
fényeinkben főirányitónk legyen 
a nemzeti és vallási elv, mely 
Ádám^Éva óta épugy vezérli 
Ausztrália pápuáit, mint a mű*

aazottai voltak. Nem veit világ népeit. A többi jelszó, 
hogy ennekany oíc'á többi elv igen nagy hánya-

Egyes szám ára 40 fillér.

rif-
okorembervagy. Haladjelőre 
a beczület egyenes ösvényén, s Ö 
akkor majd — midőn az én ön
koromat eléred — lelki, meg- 
nyugvással tekinthetsz vissza 
arra az útra, melynek befutását Q 
Székesfehérvár géniusza eléd 
irtai

A magyarok Istene, akiben 
vallásos lélekkel hiszünk, akitől 
magyar hazát reményiünk és 
akit forró, imádatos szívvel GQ 
szeretünk, terjessze áldó kézét 
Székesfehérvár minden polgára 
fölő! . . . ügy legyen 1

HÍREK- S
— Plébánosok figyelmébe! Ae .Q) 

Egyházmegyei nyomda Püspök OQ 
urunktól a Szemináriumban ujf *O 
otthont kapott. Egy hónap alatt, *4-3 
az összes egyházmegyei nyom- N 
tatványformák elkészülnek. Meg- GO 
rendelések a számadási-ivekre ® 
vonatkozóan is, már most esz 
közölhetők. Bérmacédulák rak- S-4 
táron. Úgyszintén kaphatók: ® 
keresztlevél, családlap, halott- N 
levél stb. blanketták. A csórna- GQ 
gokat ajánlva küldjük. __

— Az iparoszövétség folyó hó1 / 
10-én, szombaton este T_ónikor __
választmányi ülést tart.
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